P R

Principia genitalium, id est, preputiū, colis, secundum Plinium.
 Principiū morbi, primariam significat morbi accessionem, que nullam adhuc obtinet latitudinem: & item eam, que ad aliquod tempus, non tamen multum extendatur: necnon primum ægrotationis tempus. 1. Prædictionum Apho.12.
 πρίσματα τε ξυλά, racementa ligni.
 Pristes, piscis marinus in Indico mari. Plin. lib.9.cap.4.
 P R O
 πρόκα. Lege, Cemas.
 Proca, dama. Alij pro primogenijs ceruī accipiunt.
 Procampon, Abrotonum, apud Dioscoridem lib.3.cap.27.
 Procardion, quod uberibus subest in recessu quodam & cauitate. Eandem rationem habet quod dicitur ὑποκάρδιον, καρδιά.
 προκάρπιον. Vide, κάρπω.
 προκαταρκτικαι, caussæ uocantur, id est, eius dentes, quæ dum aduersam ualeitudinem crearunt, separantur: ut frigus, lassitudo, calor, cruditas. Galenus de caussis. Lege, Caussarum.
 Procatarchontes, caussæ eadem que & Procatarcticæ.
 προκαύμαται, id est, præcedentes, siue internæ caussæ, quæ ab euidentibus uel præparantur, uel coadiuantur. ut sanguinis abundantia, nutrimenti copiæ soboles est. Galenus in Isagog.
 Procheton, Tuſſilago, uel Bechion, apud Dioscor. lib.3.cap.124.
 πρόχειλον, labiorum prominens pars.
 Proceritas. De corporū quorundam immunitate & monstrositate, uide Solinū cap.5.
 προχειλτρον, cauitas quæ inest labro superiori.
 προχæντηρ, grandius femoris caput, apud Galenum lib.2. Anatomiæ.
 Procomion, Polenta ex hordeo recenti, aut etiam ex hordeo nondum tosto.
 Proconnesus. Lege, Cemas.
 Proculus, Temisonis sectator, scripsit de tardis passionibus.
 Procientia uulnæ, malum foeminarū graue, et quod magna naturæ iniuria sentitur. Fit autem, ubi quæ debuerant intra feminas latere, ad naturalia, earumq; ostiū præcidentia, graui periculo foras spectant. Pa

P R

tiuntur id mulieres aliquando ex alto lapsæ, ruptis quæ interaneum id continent membranis. Nonnunquam in difficulti puerperio, extractas secundas ea pars sequitur. Fit ex uulnere etiam. Sæpe quoq; animi perturbatiōe. Habet item alias cauſas.

προκλητικὰ ὄντων, expressiua, eductiua, prouocatiua urinæ.
Procyon. Horatius ait in carminib; Iam procyon furit. Dicitur hoc sydus græca uoce Procyon, quasi ante Canem exoriens. De quo M. Tullius. Ante canem procyon Graio qui nomine fertur. Hoc sydus, ut autumat Plinius, apud Romanos non habet nomen: nisi uelimus intelligere Caniculam, hoc est, minorem Canem. Exoritur cū Leone, ut docet Higynus. Colum. libro.ii. capite.2.

Prodromi uocantur Etesiae uenti, ex eo, q; præcurrunt, anteceduntq; exortum Canicula. Ioannes Baptista dicitur est Prodromos, tanquam præcursor Domini. Columella lib.ii. cap.2.

Productissimum, longissimum, procerissimum. Colum.lib.3. cap.10.

Prodicus Selymbriæ natus, discipulus Hippocratis. Instituit quam uocant latraleptacen. Reuctoribus quoq; Medicorum, ac mediaстinis uectigal inuenit, ut inquit Plinius lib.29. cap.1.

Prodicus scriptor uetus, scripsit de natura hominis quedam, quæ citantur ab Galeno libro de naturalibus facultatibus.2.

Prodigia formidata, uates sæpe interpretantur. Diuumiri ad hoc creati procurabant, eorumq; auerrandorum, id est, auertendo rum gratia supplicationes ad omniū puluiaria decernebantur, thus, uinumq; publice dabantur.

Profluuiæ, abundantia fūsæ, idem.

Prognipeon, locus balnei, ubi ignis preclusus æstuat. Adiacet, inquit Plinius, unctuarium hypocauustum: adiacet Prognipeon balnei, præterea calidarium, frigidarium, quod Apyrotum Athenæus uocat.

Progemmet, gemmas emittat. Columella, lib.4. cap.24.

Proglossis, turbinator linguæ pars.

Prognosticon, est scientia tum futurorum, tum contingentium.

Proluuiæ, stercore. Verg. Fœdissimauentris proluuiæ. Colum.lib.8. cap.3.

P R

Promanus, digitus ἀντίχειρε.

Promercales res dicuntur, quæ uenales inter mercimonia proponuntur: sicut a Suetonio Promerciale aurū dictum, ab Aulo Gellio Promercalia, quæ uenui subiunctur. Deniq; quicquid pro mercede distrahitur, id Promerciale dici potest. Alibi ait Columella. Consimiliter pecuniam neq; in pecore, neq; in alijs rebus promercalib. occupet. Columella lib.1. cap.8.

προκόπα, cui anteriores comæ nutriuntur. *προδόστες*, Græci uocant eos, quibus dentes prominent.

πρόφιλτρον, cauitas quæ est in labro superiore.

προφυλακτική, id est, præseruatrix, Medicinæ quædam pars, antequam morbus incedat, uel ne incedat adseruatio, & præseruatio.

Propago, eyn yngegraben Reb.

προφάσια, passim apud Hippocratem pro causa interpretatur. Galenus.

πρόπωσις, oculi a sua positura motus, uel procidentia cū inflammatione ex uiolento ictu, uel ex uiolenta facta strangulatione: siue ut placet Paulo Aeginetæ, siue tuniculæ procidentia, quæ erosa, aut rupta cornea fit. Ea cum nondum creuit, quod muscæ capitifilis est. Myocephalon, id est, muscæ caput appellatur: cum uero amplior creuerit, ut acini uuæ similis sit, Staphyloma dicitur, quasi uuatio: ubi ultra palpebras transferit μῆλον, uel pomum; et si obcalluerit, clavus, κλαῦθαι.

πρόπωσις, ruptura cornea.

πρόπωσις τῆς ὑστέρας, uulux ipsius procidentia.

Propolis, in aliwearib; apum continetur, inter coria & ceras media, crassioris materia, ueluti gumi, additis aliquando florib; nondum tamen cera, sed fauorum stabilimentum, qua omnes frigoris, aut iniuriæ aditus apes obseruant, magni ad medicamenta usus. Etiam Plinius libro.ii. cap.7. ex apibus præcipue fieri dixit, ex gutta, quam populi arbores in folijs ferunt. In quibusdam Græcorum codicibus Metyn appellari inuenio, & Pissoceron.